ПРОЕКТ
 Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

	   Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2023 год
           В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Марёвского муниципального округа, утвержденным Решением Думы Марёвского муниципального округа от 25.02.2021 № 83, Дума Марёвского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2023 год.
2. Принять к сведению прилагаемый Отчет о реализации Плана программы приватизации за 2022 год.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Опубликовать решение в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы

муниципального округа  И.А.Рекечинский

	УТВЕРЖДЕН

решением Думы Марёвского

муниципального округа

от ___.    .2023 № __

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества

на 2023 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Марёвского муниципального округа (далее - муниципальное имущество) на 2023 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Марёвского муниципального округа, утвержденным решением Думы Марёвского муниципального округа от 25.02.2021 № 83.

1. Основные задачи приватизации в 2023 году, прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в экономике округа, и прогноз поступлений в бюджет округа средств от приватизации муниципального имущества

1.1. Основными задачами политики в сфере приватизации муниципального имущества в 2023 году являются:

приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий округа;

оптимизация структуры муниципальной собственности;

пополнение доходов бюджета округа.

1.2. Приватизация муниципального имущества не окажет существенного влияния на структурные изменения в экономике округа.

1.3. В 2023 году ожидается поступление в бюджет района средств от приватизации муниципального имущества (в том числе и земельных участков) в размере 800 тыс. рублей.

2. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2023 году

	№ п/п
	Наименование объекта               приватизации
	Местонахождение
	Год постройки (выпуска)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Здание интерната   с гаражом с земельным участком
	д.Моисеево, ул.Садовая, д.5
	1982

	2.
	Здание школы                                       с земельным участком
	 д.Старь, ул.Школьная, д.2
	1987

2

	1
	2
	3
	4

	3.
	Здание школа-сад                                       с земельным участком
	 д.Горное, ул.Школьная, д.4
	1992

	4.
	Здание гаражей

	д. Липье, ул.Строителей, д.10а
	1981

	5.
	Здание мастерских
	д. Липье, ул.Строителей, д.14
	1981

ИНФОРМАЦИЯ
о реализации Прогнозного плана (программы) приватизации

за 2022 год
В рамках Программы приватизации муниципального имущества Марёвского муниципального округа в 2022 году, утвержденной решением Думы Марёвского муниципального округа от 18.03.2022 №178, предполагалось осуществить:

1. Продажу на аукционах 5 объектов недвижимости.

2. В рамках реализации данной программы в 2022 году проведено 2 аукциона в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене: здание спортивного комплекса - 1985 года постройки, общей площадью 191,8 кв.м., с кадастровым номером 53:09:0000000:1422, по адресу: Новгородская область, Марёвский муниципальный округ, село Марёво, улица Советов, дом 18, корпус 2;
½ здания нежилое помещение ФАП, общей площадью 63,7 кв.м., с кадастровым номером 53:09:0111001:64, по адресу: Новгородская область, Марёвский муниципальный округ, д. Новая Русса, улица Центральная, дом 36.

Реализовано следующее имущество:

2.1. Продажа на аукционе здание спортивного комплекса общей площадью 191,8 кв.м., расположенного по адресу: Новгородская область, Марёвский муниципальный округ, село Марёво, улица Советов, дом 18, корпус 2. Цена продажи объекта составила 25500,00 (двести пятьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек.
Иные объекты, указанные в перечне программы приватизации не были выставлены на аукцион в связи с отсутствием спроса. В 2023 году осуществление приватизации муниципального имущества будет продолжено.

_____________________